
3946 F. t. 1. vedr. Danmark og henholdsvis Frankrig og Spanien 

Til lovforslag nr. L 125. Skriftlig fremsættelse (4. februar 2009) 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om bemyndi- 
gelse til opsigelse af dobbeltbeskatningsover- 
enskomster mellem Danmark og henholdsvis 
Frankrig og Spanien. 

(Lovforslag nr. L 125). 
Lovforslaget går ud på at indføre en særregel 

for personer, som er ansat i franske statsinstituti- 
oner m.v. eller modtager pension fra tidligere 
ansættelse i disse institutioner, så de fortsat er 
fritaget for dansk beskatning af deres vederlag, 
henholdsvis pension. 

De personer, som er ansat af den franske stat 
m.v. til tjeneste her i landet, modtager et veder- 
lag, som er fastsat efter franske vilkår. På samme 
måde er franske statspensioner fastsat efter fran- 
ske forhold. Disse indtægter er derfor ikke til- 
passet dansk beskatning. Hidtil har den dansk- 
franske dobbeltbeskatningsoverenskomst med- 
ført, at sådanne vederlag eller pensioner har væ- 
ret fritaget for dansk beskatning. Opsigelsen af 
overenskomsten medfører en markant stigning i 
skattebetaling til Danmark af disse indtægter, 
der typisk udgør den væsentligste del af de på- 
gældende personers indkomst. 

Der foreslås ikke ændringer på dette punkt, for 
så vidt angår Spanien, idet den opsagte dansk- 

spanske dobbeltbeskatningsoverenskomst ikke 
medførte, at personer her i landet var fritaget for 
dansk beskatning af deres vederlag eller pension 
fra aktuel eller tidligere ansættelse i spanske 
statsinstitutioner. 

Lovforslaget går desuden ud på at ophæve en 
overgangsregel om dansk dobbeltbeskatnings- 
lempelse af dansk tjenestemandspension. Bag- 
grunden for reglen var, at det efter international 
praksis er den stat, hvori indkomstmodtager er 
hjemmehørende, der skal lempe for international 
dobbeltbeskatning. Frankrig havde imidlertid 
ikke en regel om dobbeltbeskatningslempelse af 
indkomst fra et andet land, som Frankrig ikke 
har en dobbeltbeskatningsoverenskomst med. 
Overgangsreglen skulle sikre, at der alligevel 
blev indrømmet dobbeltbeskatningslempelse for 
dansk tjenestemandspension for personer, som 
allerede var flyttet til Frankrig. 

Nu indfører Frankrig en sådan regel om dob- 
beltbeskatningslempelse, når personer og sel- 
skaber, hjemmehørende i Frankrig, modtager 
indkomst fra Danmark, som også er beskattet i 
Danmark. Baggrunden for den gældende over- 
gangsregel er derfor bortfaldet, og reglen fore- 
slås derfor ophævet. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg anbefale forslaget til Fol- 
ketingets velvillige behandling. 


